**إِجْرَانْدَنَ** *Conj. III.* quadr. Debitum fuit.  
*Merc. Vide جـ.*

**أَجْزٌ** Decubitus corporis in latus cōtorti. *Ca.*

**إِسْتَأْجَرَ** Incurvato capite vel corpore  
recubuit obliquius in cervicali; non autem  
dorso innixus fuit. cca على. *Ca.*

**إِنْجَاصٌ** *Coll. pro quo & vulgus dicit*  
à Pers. اجاس, vel i. q. Rab. رج، Pruna, & pe-  
culiariter Pruna nigra seu Damascena; à  
colore & forma Andalusis عین البقر Oculi  
bovis indigitata: at pruna alba seu cerea  
شاهلوج vocantur. *Beit.* quæ vox origine Per-  
sica regia pruna notat. *Syriae autem & Egypci*  
vulgus, quod Arabica vernacula utitur, per  
اجاص, fere cum Phata و, & per alias Ara-  
bibus كمثري Kummettra dicuntur. Esse  
autem اجاص nomen peregrinum ex eo ar-  
guit Giuharis, quod صـ جـ incompatibiles  
sunt literæ, in una Arabica voce combinari  
nescie.

**إِجَاصِيَّةٌ** Decoctum prunorum, juscum  
prunaceum. *Mar.*

**إِجْطَأْتُ** Vox arcentis & abigentis pecora. *Ca.*

**أَجَلٌ** *seq. Verbi* أَجَلٌ signif. 4. *Mar.*  
item Causa, gratia: uti لاجلك من لاجلك  
Tui causa, propter te. من أجل ان Pro-  
pterea quod. *Psal. C VI. 4. Gi.* quasi Hebr.  
& Chald. بـ.

**أَجْلٌ** i. q. أَجْلٌ, Causa, gratia; ac eodem usur-  
patur modo. *Ca.* item Agmen boum sylve-  
strum, seu montanarum, quæ ex cervarum  
sunt genere. *Vides* vocem adhinc sequentem  
7, & Conjugat. II. quæ & congregationem  
notat. Convenit cum Græco ἀγέλη, quod est  
animalium agmen. etiam Dolor cervicis:  
qualis ex obliquo & incommodiore decubitu  
oriri solet. *Gi.*

**أَجَبْلٌ** *Plur. à sequent. Sing.* أَجَبْلٌ, Procrasti-  
nantes. *Ca.*

**أَجَلٌ** i. q. نَعَمْ, Bene, immo, maxime: sed  
prius ut magis affirmans præstat, si non præce-  
dat interrogatio; posterius verò, si præcedat:  
ut si quis dicit, Abi tu vel abibis; majore cum  
assertione dicet alter quam دـ: contra  
vero, si queratur, An abibis tu? cum ma-  
jore emphasi respondebitur per دـ quam per  
أجل. *Gi. Ca.*

**أَجَلٌ** *Act. & sequentis* أَجَلٌ, Egrotare ex do-  
lore colli & ægrotum reddere. *Mar.* Spa-  
cium temporis & duratio: tempus præfini-  
tū. *Gi. Hez.* ابن ادم قصير الاجل طويل الامل  
Homo brevis est vitæ & longæ spei. Præfi-  
nit temporis terminus & finis; ut لـ اجل  
ضريت لـ اجل Praefixi illi certum temporis terminū.  
الـ dicto tempore, ad præstitutum  
diem. Cum Art. الـ peculiariter Terminus  
vitæ, qui ex Arabum sententia cuig fixus: Fa-  
tal meta. & ipsa Mors. *Hez.* من جري في عنان امله قد عترفي اجله  
من جري في عنان امله قد عترفي اجله Qui currit laxata  
spei habena cæspitat ad fati metam.

**أَجَلٌ** I. Terminū posuit & concessit. *Mar. sed*  
potius in *Conj. II.* 2, *Fut. O. i. q.* حبس ومنع  
Conclusit, continuuit, detinuit; & hinc pro-  
hibuit, impedivit. *cca. Ca* seu uno potius  
verbo, Remoratus fuit, stitit. *Ca. Vid Conj. II.*  
3, *Fut. O. I.* Excitavit & provocavit con-  
citavitque in illum mali quid, litem, tumultu-  
ve. *cca* على p. quasi ab اـ vel  
عـ impellendo vel accelerando. 4, i. q. عـ جـ  
سب وقع وجلي واحتلال *Ca.* Lucratus  
fuit, collegit, adduxit, ut negotiando fit, &  
studuit operamque navavit. cـ لـ persona.  
Convenit utcunque cum اـ و اـ و  
vel dicendum potius utrumque 3. & 4. gene-  
raliter esse. Movit promovitq; ceu ad ter-  
minum mali quid cـ على p; boni quid cـ لـ p.  
I. **أَجَلٌ** Male habuit ex dolore colli, qui  
dicitur,

quetur vitam: vita futura ac æterna. & العاجلة. Quod ad eam spectat: opponitur *rūh*. Ca. Vide أَجْلٌ.

أَجْلٌ Nomen loci compascui. Ca. Mar.

V. تَأْجِلٌ Pervenit ad præstitutum terminum & finem, nec non ad propositum scopum. Collecta ac congregata & detenta, & conclusa fuit aqua. In agmina divisi fuerunt, vel catervatim convenerunt boves, oves, cervi: quasi ḥayyāt, vel potius ḫayyāt mīzālīn.

مُسْتَنْقَعُ الْمَاءُ مُؤْجَلٌ مَّا مَاجِلَ مُسْتَنْقَعُ الْمَاءُ i.q. Gi. Ca. & Pers. استاد دشاداب. Mar. Stagnum. Piscina, seu potius Locus ipse ubi aqua confluit & consistit. Vide Conj. I. & II. vel quasi ab Hebr. لَبِّ.

X. إِسْتَأْجِلٌ intransitive sumptum i.q. Conj. V. Pervenit ad præstitutum terminum & finem. Convenit in unum & confluit cœtus hominum, &c. Ca. Transitive autem Petit spacium temporis, rogavit concedi sibi moram. cap & r في & r temporis.

مَاجِلٌ Plur. præcedentis. Ca.

مُتَأْجِلٌ Part. Conj. V. i.q. أَجْبَلٌ مُتَأْجِلٌ Collectus in unum locum. Gi.

أَجْمَعْ Act. ة sequentis signif. 1. quasi ab اجع, Ardor. Excandescens, ira. Ca.

I. أَجْمَعْ Arsit ignis. Ferbuit dies. Ca. est pro اجع. & hinc Iratus fuit, excanduit. علی Ca. 2. Adegit ad illud quod ingratum fuit ac dislicuit, coëgit. ce على r. quasi transitivum Verbi sequentis. 3. Ingressus fuit paludem seu arundinetum. Ca. Confugit illuc. Vide sequens 4. اجهة راحت وردي طواره Quietem dedit jumento.

I. أَجْمَعْ Fastidivit cibum, uti præfrequentiore usū fit, nauseam concepit. cca. Gi. etiam res alias quam cibum. & Tædiosum quid habuit, pertæsus fuit. cca. Ca. quasi pro وچ, nauseavit, abhorruit; vel Chald. مگ tristatus fuit. Item intransitive Mutata & alterata fuit aqua. Ca. Corrupta fuit; & ut puto, fœtore peperit nauseam: vel pro اجن, quod vide.